
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s fugore
Opbtina JuLnaMitrovica - Municipality of Mitrovica Soutl

Kryetari i un€s
dt. e,l - o f.. 2,rAeNr. 0/-o

MitrovicE

Bazuar nd nenet 13 dhe 58 te LigjitNr.03/L-040 per Vet€qeverisje Lokale, nendt 14 dhe

77 tit Statutit td Komunes Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt. 24,09.2020, Strategiin€

Kombdtare pdr Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar n€ Kosov0, nenin 36 paragraft 2

dhe nenin 4) paragrafi 1, t€ Rregullores (QRK)Nr. 2212020 plr Riintegrimin e Pprsonave

t€ Riatdhesuai, si dhe Kerk"r€n Elektronike nga Zyra e Kryetarit, dt. 20.05'2026, Ktyetari

i Kornun0s, sjell kdt6:

VENDIM
(p6r formimin e Komisionit p6r Hartimin e Planit Komunal p6r Ri Integrimin e

e6nrlruesh6m t€ Personave tE Riatdhesuar dhe Integrimin e tE Huajve nd Konrundn e

Mitrovic€s sE Jugut 2026-2028)

1. F ormohet Komisioni pdr Hartirnin e Planit Komunal per Ri Integrimin e Q€n{rueshdm

td personave td Riatdhesuar dhe Integrimin e td Huajve ne Komun6n e Mitrovic€s s0

Jugut2026-2028, ne kete pdrb€rje:

1.L. Merite Salihu - kryetare, (Drejtoria pOr Mirdqenie Sociale);

1.2. Fahri Jashari - anetar, (Zyta e Pun€simit);
1.3. Elhame Zeqiri - an€tare, (Drejtoria pdr Arsim);
1.4. Sebahate Tahiri- an€tare, (Drejtoria p€r Planifikim dhe Urbanizem);

1.5. Fitim Rama - an}tar, (Drejtoria per Administrat€ te Porgjithshme);

1.6. AlbanaFejza- andtare, (Drejtoria p€r Shendetdsi);

1.7. Minire Ademi Sungur - anEtare, (ZyraKomunale pdr Komunitete dho Kthim);

1.8. Besa Veseli - anetare, (Drejtoria p6r Administrate t6 Pergjithshme).

I(omisioni i lartcekur obligohet te bej Hartimin e Draft - Planit Komunal p€r Ri

Integrimin e Qendrueshem t€ Personave t€ Riatdhesuar dhe Integrimin e t€ fluajve nd

Komun€n e Mitrovic0s sE Jugut 2026-2028.

Komisioni n6 fial6 obligohet q0 pas hartimit te Draft - Planit t€ lartcekur t€ njOjt€n ta

procedoj0 n€ Kuvendin e Komun0s p6r Shqyrtim dhe Miratim p€rmes KfYetarit te

Komunes.

Kornisicrni i formuar sipas pikds 1 (nje) te ketij Vendimi bazE pEr pun6n e tij do t€ ket€

Ligjin Nr, 03/L-040 per Vetdqeverisje Lokale, Ligiin Nr. 05/L -031 p€r Prcicedur6n e
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P0rgjithshme Administrative, Statutin e Komunes Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.
24.09.2020, Rregulloren (MAPL) Nr. 0212021 per Procedur€n e Hartfmit dhe

b0tare p6r Riintegrimin e Personave
Nr. 2212020 per Riintegrimin e

e dhe nenligjore nga fusha pdrkat€ge.

Mandati i Komisionit t€ formuar sipas pikOs I (nje) te ketij
perfundimin e detyrave te p€rcaktuara me kete Vendim.

Vendimi hyn n€ fuqi dittin e ndnshkrimit,

Vendimi do te zgj{s deri n€

Kryet uh

Shtojc6:

K0rl<esa Elektronike ngaZyra e Kryetarit, dt.20,05 2026;
I'r€rkesa elektronike nga Ministria e Puneve t0 Brendshrne.

T'i dergohet:
lx1 Kryetarit t0 Komun€s
1xl Zyr0s Ligjore
lx I Zyres pOr lnforrnirn
I xl Zyres Komunale per Komunitete dhe Kthirn
lxl Anetareve t0 Komisionit
lxl Arkivit
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